Protokół Nr XLVI/22

z czterdziestej szóstej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
27 października 2022 r. w Gminnym  Centrum Kultury w PILNIKU.

Obrady rozpoczęto o godz. 1210, a zakończono o godz. 1246
	
Stan Rady Gminy	  - 15 radnych
Radnych obecnych	  - 11

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Na sesji nieobecni byli radni: Paweł Płochocki, Krystyna Romanik, Andrzej Smukowski. Andrzej Żamejć.

Podjęto 10 uchwał - od nr 345 do nr 354.


Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 		- Fabian Andrukajtis
Z-ca Wójta		- Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy 	- Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy 	- Małgorzata Sobolewska
 
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
 
Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich obecnych na sesji.   
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 11 radnych w związku
z tym, obrady są prawomocne.
Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja.
Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania eSesja.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
1. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2022 r.
1. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2022-2037.
1. [bookmark: _Hlk120269957]Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności (działka 137/4 w Babiaku).
1. [bookmark: _Hlk120270375]Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (działka 61/1 w Babiaku).
1. [bookmark: _Hlk120270854]Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku nr 4, działka nr 94 w Drwęcy).
1. [bookmark: _Hlk120271216]Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
1. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lidzbark Warmiński na rok szkolny 2022/2023.
1.  Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi.
1. [bookmark: _Hlk120272052]Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
1. [bookmark: _Hlk120274476]Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lidzbark Warmiński.
1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lidzbark Warmiński w roku szkolnym 2021/2022.
1. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy z analizy oświadczeń majątkowych.
1. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
1. Zamknięcie sesji.

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad.

Pkt 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z czterdziestej czwartej zwyczajnej oraz czterdziestej piątej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy były dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie protokołów bez odczytywania.

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołów, w związku z tym poddano je pod głosowanie.
 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z czterdziestej czwartej sesji Rady Gminy z dnia 15 września 2022 r.  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z czterdziestej piątej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 28 września 2022 r.  

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2022 r.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 
do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2022 r.
 Uchwała Nr XLVI/345/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

[bookmark: _Hlk116285329]Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2022-2037.

Przewodniczący poinformował, iż projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2037 został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji 
i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

[bookmark: _Hlk120270574]W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2022-2037.
Uchwała Nr XLVI/346/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.



[bookmark: _Hlk120271582]Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności (działka 137/4 w Babiaku).

Opisane w projekcie uchwały lokale mieszkalne w budynku oznaczonym nr 24 położonym na działce nr 137/4 w obrębie Babiak stanowią współwłasność Gminy z osobami fizycznymi. Zniesienie współwłasności jest niezbędne do samodzielnego rozporządzania samodzielnymi lokalami mieszkalnymi i nastąpi w formie aktu notarialnego. 
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie  wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności (działka 137/4 w Babiaku).
Uchwała Nr XLVI/347/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (działka 61/1 w Babiaku).

Sprzedaż nieruchomości niezabudowanej niewykorzystywanej przez Gminę. Wykazano zainteresowanie zakupem ww. działki w związku z powyższym Gmina przeznacza ją do sprzedaży w trybie przetargu. Ponadto, wpływ ze sprzedaży przyczyni się do realizacji   dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

[bookmark: _Hlk116293589]Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (działka 61/1  w Babiaku).
Uchwała Nr XLVI/348/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku nr 4, działka nr 94 w Drwęcy).

Sprzedaż lokalu mieszkalnego niewykorzystywanego przez Gminę. Wykazano zainteresowanie zakupem ww. lokalu w związku z powyższym Gmina przeznacza ją do sprzedaży w trybie przetargu. Ponadto, wpływ ze sprzedaży przyczyni się do realizacji   dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego.
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy (lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku nr 4, działka nr 94 w Drwęcy).
Uchwała Nr XLVI/349/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku ze wzrostem inflacji, wzrostem cen energii, paliw i surowców, wzrostem kwoty minimalnego wynagrodzenia, zaproponowano wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawka ta przewiduje wzrost opłaty o 4 zł za osobę (z 28 zł na 32 zł), czyli stanowi około 14% wzrostu ceny. Zmniejszenaie opłaty o 2 zł za osobę przysługuje osobom kompostującym odpady biodegradowalne, zamieszkałym w domach jednorodzinnych.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy większością głosów
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, 1 osoba wstrzymaał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Uchwała Nr XLVI/350/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lidzbark Warmiński na rok szkolny 2022/2023.

Z dniem 27 października br. weszły w życie przepisy nowelizujące ustawę 
- Prawo oświatowe, które zmieniają zasady zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci, młodzieży i uczniów z niepełnosprawnościami do przedszkoli, szkół i innych placówek oświaty. 
Podstawę do rozliczenia w/w kosztów stanowi stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu, którą określa rada gminy w drodze uchwały. 
Stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022, poz. 180 i 209). 
Obecnie obowiązujący koszt za 1 kilometr przebiegu pojazdu „prywatnego” używanego do celów służbowych, nie może być wyższy - dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł. 
Oznacza to, że stawka określona przez Radę Gm., stanowiąca podstawę do zwrotu rodzicom kosztów dowozu dzieci, nie może być niższa niż 0,8358 zł. za 1 kilometr przebiegu pojazdu.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lidzbark Warmiński na rok szkolny 2022/2023.
Uchwała Nr XLVI/351/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.



Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi.

Pomoc społeczna, zapewnienie schronienia, posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego potrzebującym należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Tymczasowe schronienie jest udzielane osobom bezdomnym w trzech rodzajach placówek: noclegowniach, schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udziela schronienia osobom bezdomnym, niezdolnym do samoobsługi, ale nie wymagającym całodobowej opieki, a jedynie częściowej, tymczasowej pomocy w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych i opieki higienicznej.
W przypadku konieczności skierowania osoby bezdomnej do schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – gmina kierująca będzie pobierać odpłatność od osoby kierowanej.
Osoby bezdomne posiadające dochód, który nie przekracza kryterium dochodowego – wnoszą opłatę za pobyt w schronisku w wysokości nie wyższej niż 30% (dla osób bezdomnych lub 50% dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi) jej dochodu.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi.
Uchwała Nr XLVI/352/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Pkt 11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lidzbark Warmiński.

Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości  w Biuletynie Informacji Publicznej.
Maksymalne kwoty wynagrodzenia zasadniczego oraz kwoty maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru, określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Natomiast minimalna wysokość wynagrodzenia wójta jest określona w art. 37 ust. 4 ustawy o pracownikach samorządowych, zgodnie z którym: „Minimalne wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 (wójta, burmistrza, prezydenta), nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie ust. 1. Maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a w przypadku osoby, o której mowa w art. 36 ust. 3 (wójta, burmistrza prezydenta),  także kwoty dodatku specjalnego.".
W § 6 w/w rozporządzenia RM określono, że „Dodatek specjalny dla osób,  o których mowa w  art. 36 ust. 3  (wójta, burmistrza, prezydenta),  ustawy, przysługuje w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

W przypadku wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców, minimalne wynagrodzenie wójta nie może być niższe niż 15.576,00 zł, natomiast maksymalne wynagrodzenie wójta nie może być wyższe niż  19.470,00 zł .
Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie/większością głosów wniosek  o ustalenie wynagrodzenia Wójta. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w tej sprawie.
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XLVI/353/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

W związku z pomyłką Przewodniczącego Rady Gminy punkty 11 i 12 przegłosowanego porządku obrad zostały zamienione kolejnością.







Pkt 12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Rada Gminy Lidzbark Warmiński w dniu 20 marca 2020r. podjęła uchwałę  
Nr XV/120/2020  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. W dniu 28 października 2021r. uchwałą nr XXXIII/256/2021  Rada Gminy Lidzbark Warmiński  wprowadziła zmiany do uchwały w załączniku określającym  m.in. cenę jednej godziny usługi stanowiącej  kwotę 24 zł, obowiązującej od stycznia  2022r. 
Mając na względzie  wzrost minimalnego wynagrodzenia od stycznia 2023r. koszt 1 godziny usługi wyliczono na kwotę 29 zł, w związku z czym należy  zmienić uchwałę w części dotyczącej ceny 1 godziny usługi.
Projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem  specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
Uchwała Nr XLVI/353/2022 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Pkt. 13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Lidzbark Warmiński w roku szkolnym 2021/2022.
Zgodnie z przepisami ustawy – Prawo oświatowe - Wójt Gminy jest zobowiązany do sporządzenia i przedstawienia Radzie Gminy informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy, za poprzedni rok szkolny, w terminie  do dnia 31 października  każdego roku.
Informacja przedstawiona została na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 27 października 2022 roku i jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej.

Pkt 14. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy z analizy oświadczeń majątkowych.
Do dnia 30 października każdego roku organy do tego zobowiązane przedstawiają Radzie Gminy wyniki analizy oświadczeń majątkowych złożonych za 2021 r. przez osoby do tego zobowiązane. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Państwa radnych, Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady Gminy.

Pan Sekretarz przedstawił informację z analizy oświadczeń majątkowych zastępcy Wójta, sekretarza i skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, osób zarządzających i członków organów zarządzających gminną osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne.

Pkt 15. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zwrócił się do  Wójta  Gminy o przedstawienie informacji
 z bieżącej działalności gminy.

W pierwszej kolejności Wójt przedstawił informację z działalności Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości, która obejmowała głównie tematykę sprzedaży nieruchomości.  
Wykaz zadań wykonanych przez Referat Ochrony Środowiska i Nieruchomości stanowi załącznik 14 do niniejszego  protokołu.

Następnie Wójt przedstawił informację z działalności Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Budownictwa .
Wykaz prac zrealizowanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności Wójt przedstawił informację z działalności Referatu Drogownictwa.
Wykaz zadań wykonanych przez Referat Drogownictwa stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Następnie Wójt omówił działalność Referatu Inwestycji, zamówień publicznych i funduszy zewnętrznych.
Wykaz zadań wykonanych przez Referat Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wójt omówił przebieg postępowań o zamówienie publiczne na dostawy opału na sezon grzewczy 2022/2023 oraz temat instalacji kotłów na pellet w gminnych kotłowniach.
Jako kolejny temat, Wójt poruszył sprawę zamówienia publicznego w ramach projektu Cyfrowa gmina „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Po dwóch unieważnionych postepowaniach, w dniu 19 października 2022 r. ogłoszono trzecie postępowanie, którego termin składania ofert upłynął w dniu 27 października 2022 r. 
W tym miejscu Wójt poprosił panią kierownik Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych - Agnieszkę Dębicką o przedstawienie szczegółów. Pani kierownik poinformowała iż wpłynęło pięć ofert, z których tylko jedna mieści się w kwocie przyznanego gminie dofinansowania. Informacja o rozstrzygnięciu postępowania zostanie opublikowana 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Następnie Wójt przedstawił informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Wykaz prac zrealizowanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wójta poinformował, iż na stronie internetowej Gminy Lidzbark Warmiński pojawiło się już ogłoszenie, że przyjmowane są wnioski o preferencyjny zakup paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 

Jako ostatnią informacją przedstawioną przez Wójta była działalność Gminnego Centrum Kultury w Pilniku.
Wykaz prac zrealizowanych przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie informacji międzysesyjnej 
z działalności gminy.

Następnie Stefan Mochnal – radny z Łaniewa, zadał pytanie - gdzie i w jakiej formie można składać wnioski o preferencyjny zakup paliwa stałego dla gospodarstw domowych?

Wójt udzielił informacji, iż wnioski  należy składać u Urzędzie Gminy Lidzbark Warmiński 
w formie papierowej. Wnioski złożone do dnia 30 listopada 2022r. zostaną zrealizowane do 31 grudnia 2022 r.

W dalszej kolejności głos zabrał Radny Powiatu Lidzbarskiego – Jerzy Kielak. Poruszył on temat remontu łazienek w mieszkaniach komunalnych w celu przystosowania ich do potrzeb osób starszych. Zasugerował on wymianę wanien na prysznice z siedziskiem. Kolejnym tematem, który poruszył było wydanie wielu odmownych decyzji o przyznanie dodatku węglowego. Zaznaczył, że starszym, niezamożnym osobom – dodatek w wysokości trzech tysięcy złotych znacznie by pomógł. Zwrócił się z zapytaniem do Wójta czy jest jakieś wyjście z tej sytuacji? Trzecią sprawa, którą Przedstawił Radny Powiatu dotyczyła dróg powiatowych, które przechodzą przez wsie, a wymagają prac remontowych.  Wymienił drogi w miejscowościach : Kochanówka, Stryjkowo, Kraszewo, jak również przydrożny rów odwadniający w okolicach Kłębowa, który nie ma ujścia, nie został tam wmontowany przepust. Radny zwrócił się z prośbą do Wójta, aby Gmina przejęła odcinki dróg powiatowych, zaznaczył że są to nieduże odcinki– 500-700 metrów, a remont ich wpłynąłby na schludny wizerunek wsi oraz gminy. Wspomniał również o małej ilości miejsc parkingowych przy cmentarzu w Kraszewie. W tym celu wykorzystywany jest plac przy byłej mleczarni, jednakże zdaniem Radnego jest to chwilowe rozwiązanie do momentu sprzedaży nieruchomości. Pan J. Kielak  zaznaczył, że w Kraszewie jest przedszkole, szkoły- gdzie dowożone są dzieci z dużej  części gminy- dlatego temat dróg jest istotny.

Wójt przyznał rację Radnemu Powiatowemu - p. J. Kielakowi, który opisał stan  ww dróg powiatowych. Jednakże mimo słuszności sprawy przejęcie tych dróg przez gminę jest niemożliwe. Dodał, że w województwie warmińsko-mazurskim jest 116 gmin - 94 gminy otrzymały dofinansowanie a część z nich nawet podwójne. Gmina Lidzbark Warmiński nie otrzymała żadnych środków z budżetu państwa na bieżące utrzymanie dróg. 
W odpowiedzi na zapytanie dotyczące odmownych decyzji w sprawie przyznania dodatku węglowego, Wójt wyjaśnił, iż ustalenia zmieniają się z dnia na dzień, dlatego należy złożyć odwołania, w celu kolejnej weryfikacji. 
Odnosząc się do tematu remontu łazienek w mieszkaniach komunalnych, wójt podtrzymał zdanie Radnego Powiatu, iż jest to temat istotny. Zaznaczył jednak, iż często w budynku mieszka kilka rodzin, i tylko jedno z mieszkań jest komunalne, w związku z tym gmina nie może w takiej sytuacji przeznaczyć środków dla osób prywatnych. 
Pkt 16. . Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął czterdziestą szóstą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.
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Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.


 


 


Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
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